
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio V – Ambito territoriale di Agrigento 

Dirigente: Maria BUFFA e-mail: maria.buffa@istruzione.it 

               

           Via Leonardo Da Vinci n° 2 –  92100 Agrigento  –  Tel. 0922/4952111 
                                  e- mail: usp.ag@istruzione.it    -   PEC: uspag@posatcert.istruzione.it    -   www.ag.usr.sicilia.it 
 
 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  il Decreto Assessoriale n. 1351 del 29 luglio 2022; 

Visto  il provvedimento di questo Ufficio del 29 ottobre 2020, prot. n. 13092 di decadenza 

del Consiglio Scolastico Provinciale di Agrigento; 

Vista  la legge Regionale n. 6/2000, art. 3, comma 2, nella parte in cui prevede che “La 

Conferenza provinciale è composta […] da 5 rappresentanti del personale direttivo, 

docente e non docente della scuola […] da un rappresentante dei genitori”; 

Visto  l’Avviso prot. n. 14588 del 25 ottobre 2022 pubblicato sul sito di quest’Ufficio; 

Viste  le manifestazioni di disponibilità inviate entro il termine prescritto e con le modalità 

fissate nel suddetto Avviso; 

Considerato  che i designati, come risulta dalla legge regionale n. 6/2000 devono essere 

individuati per il profilo di appartenenza, nell’ambito della provincia di riferimento 

(Agrigento); 

Viste le manifestazioni di disponibilità pervenute, elencate in base all’ordine cronologico 

e relative a soggetti che, per il rispettivo profilo di appartenenza, rientrano 

nell’ambito della provincia di Agrigento; 

 

DECRETA 

Art. 1) Ai sensi dell’art. 3, comma 2, della legge regionale n. 6/2000, sono designati i 

rappresentanti del personale direttivo, docente, non docente della scuola e, precisamente: 

1) Graziella FAZZI, Dirigente Scolastico; 

2) Alfonso MONACHINO, Docente; 

3) Lidia MACALUSO, Docente; 

4) Teresa BAIO, Assistente Amministrativo. 

 

Art. 2) Per le suddette designazioni non compete alcun compenso. 

 

Art. 3) La convocazione della Conferenza Provinciale è in capo al Commissario Straordinario del 

Libero Consorzio Comunale per la Provincia di Agrigento. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 
Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice           
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@posatcert.istruzione.it
http

		2022-11-11T18:43:01+0100
	MARIA BUFFA


		2022-11-11T21:35:29+0100
	protocollo




